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Allmänt: 
 
Svenska Finlands folkting (nedan Folktinget), bevakar finlandssvenskarnas intressen, dvs. 
fungerar som ett språkrör för Svenskfinland. Folktinget deltar i lagberedningsarbetet och ger 
utlåtanden till olika myndigheter i frågor som har verkningar för den svenskspråkiga 
befolkningen. Folktinget fungerar tvärpolitiskt, dvs. alla riksdagspartier med svensk 
verksamhet är med i Folktinget.  
 
Folktinget publicerar utredningar och broschyrer om språkliga rättigheter och informerar om 
det svenska i Finland. Statistiska uppgifter om Svenskfinland sammanställs regelbundet och 
Folktinget arbetar för positiva attityder till tvåspråkigheten genom seminarier och 
informationskampanjer.  
 
För sin verksamhet erhåller Folktinget ett lagstadgat statsunderstöd enligt lagen om Svenska 
Finlands folkting (1331/2003).    
 
Under åren 2005-2007 har understödet legat på en nivå om 475.000 euro. 
 
Regeringens proposition om statsbudgeten 2008 
 
 I regeringens proposition om statsbudgeten för år 2008, föreslås inga förändringar i anslaget 
till Folktinget under moment 29.01.50. 
 
Under de senaste åren har Folktingets arbetsfält utvidgats. Bland annat de snabba 
omställningarna och reformarbetet som utgörs av helheten som utgörs av kommun- och 
servicestrukturreformen och reformer inom statsförvaltningen, kräver en aktiv insats från 
Folktinget och har tagit stora resurser i anspråk när det gäller bevakningen av de språkliga 
rättigheterna.  
 
Förvaltningsreformer pågår på ett flertal områden och reformarbetet innebär också att 
Folktinget under de närmaste åren satsar stora resurser på att utföra sitt lagstadgade arbete. 
 
Även gällande regeringsprogram upptar en mängd punkter där bevakningen av de språkliga 
rättigheterna nämns och Folktinget vill spela en aktiv roll i uppföljningen av 
regeringsprogrammets verkställande. 
 



Ytterligare framhåller Folktinget att den berättelse om de språkliga förhållandena som 
regeringen avgav till riksdagen år 2006, uppenbarar många brister i kunskaperna om hur den 
språkliga servicen verkligen fungerar. Att fylla dessa brister är också viktigt för Folktinget. 
 
Trots stegringar i löner föreslår regeringen nu att Folktingets anslag för fjärde året i rad skulle 
vara nominellt det samma, trots ovan nämnda omständigheter. Detta innebär i praktiken att 
Folktinget tvingas göra inskränkningar i verksamheten, eftersom statsunderstödet inte räcker 
till för att genomföra våra uppgifter. 
 
Mot bakgrund av det ovanstående framhåller Folktinget att anslaget skulle höjas med 100.000 
euro. En ökning av anslaget med 100.000 euro, skulle möjliggöra ett upprätthållande av 
verksamheten på nuvarande nivå.  
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